24

 122912/2022

UNIOESTE - Campus de Marechal Cândido Rondon
EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2022 -Unioeste e nº 030/2022-GMS (CR nº
2952/2022). Objeto: “Aquisição de bovinos de corte, vivos, para atender ao
Setor de Bovinocultura de Corte da UNIOESTE – Campus de Marechal
Cândido Rondon”. Valor Total: R$ 48.600,00. Abertura: de novembro de

, às h min, na UNIOESTE Campus .
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital encontra-se à disposição
dos interessados no nioeste.br e rondon.licitacoes . Mal.

  de novembro . Cleide M. M. Scherer

 122850/2022

Universidade Estadual do Oeste do Paraná/UNIOESTE/campus Toledo
PROCESSO 479/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO 013/2022.

CONTRATO Nº  - OBJETO: de
 CONTRATADA:  –

CNPJ: - - Valor Total a Contratar:    Cinco
mil, oitocentos e noventa nove reais . VIGÊNCIA: 11  à .
Remi Schorn - Diretor Geral                           Toledo,  de novembro .

 122948/2022

Universidade Estadual do Oeste do Paraná/UNIOESTE/campus Toledo
PROCESSO 9821/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO 1293/2022.

CONTRATO Nº  – OBJETO:  de .
CONTRATADA: DIO – COMÉRCIO E

COS– CNPJ:
. . - - Valor Total a Contratar:   .  Cinco mil,

novecentos e  reais . VIGÊNCIA: 11  à 1 4
Remi Schorn - Diretor Geral                           Toledo,  de novembro .

 123141/2022

Universidade Estadual do Oeste do Paraná/UNIOESTE/campus Toledo
PROCESSO 9821/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO 1293/2022.

CONTRATO Nº 1  – OBJETO:  de .
CONTRATADA: MARTE CIENTÍFICA & INSTRUMENTAÇÃO

– CNPJ: . . - - Valor Total a
Contratar:   4. ,   mil, seiscentos e  reais,

enta e cinco centavos . VIGÊNCIA: 11  à 1 4
Remi Schorn - Diretor Geral                           Toledo,  de novembro .

 123142/2022

Universidade Estadual do Oeste do Paraná/UNIOESTE/campus Toledo
PROCESSO 9821/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO 1293/2022.

CONTRATO Nº  – OBJETO:  de Filtro  Osmose Reversa
. CONTRATADA: DIO –

COMÉRCIO E MANUTEN – CNPJ:
. . - - Valor Total a Contratar:   1.  Mil, novecentos

e noventa reais . VIGÊNCIA: 11  à 1 4
Remi Schorn - Diretor Geral                           Toledo,  de novembro .

 123143/2022

Contrato nº 085/2022 - Reitoria - CONTRATANTE: Universidade
– UNIOESTE. CONTRATADO: Empresa

Magibe Industria E Comercio De Eletrônicos LTDA. OBJETO:

para atender as demandas da Unioeste. VALOR: R$ 22.300,00 (vinte e dois
mil e trezentos reais), Início da vigência: 1 . AMPARO

;  de
novembro .

 122715/2022

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE
ALTERAÇÃO DO EXTRATO EDITAL DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 1778/2022 – UASG: 926097
- UNIOESTE - torna pública a

alteração do extrato do Edital nº 1  - Objeto:  Contratação de empresas

Oeste do Paraná – UNIOESTE. Devido à necessidade de ALTERAÇÃO na
data de abertura o e para RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS as NOVAS DATAS são: A partir das 8h00 do dia
11/11/2022, no sítio https://www.gov.br/compras/pt-
br/sistemas/comprasnet-siasg ABERTURA DAS PROPOSTAS E

09h00 do dia 21/11/2022
horário de Brasília/DF demais informações complementares encontram-se à

, na
Universidade Estadual do Oeste do Paraná (UNIOESTE/Reitoria), na Rua

Universitária, 1619 – Jardim Universitário – Caixa Postal n°. 00701 – CEP
858190110 – Cascavel – Paraná Fone: (45) 3220-3050
homepage .

 – Cascavel  de novembro de  Fernanda
 – Pregoe

 122920/2022

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE (Reitoria)
EXTRATO EDITAL LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022
- Objeto: Empreitada por preço unitário para a instalação de sistema de
gases especiais e ar comprimido na UNIOESTE (Campus de Toledo) -

. ,  -  Dia 01 de dezembro de 2022, às
09:30 horas, na Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE
(Reitoria), à Rua Universitária, 1619 - Jardim Universitário - CEP
85.819-110 - Cascavel - Paraná - Informações Complementares: Edital

 no mesmo local acima,  Fone: (45) 3220-
3050, link  link

 Na data de
on-line do mesmo, no canal do

link -
VG
última. Cascave  -

 122921/2022

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE (Reitoria)
EXTRATO EDITAL LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022
- Objeto: Empreitada por preço unitário para a revisão e reforma da
cobertura metálica da Reitoria da UNIOESTE (cobertura em arco) -
Valor Máximo  -  Dia 02 de dezembro de 2022, às
09:30 horas, na Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE
(Reitoria), à Rua Universitária, 1619 - Jardim Universitário - CEP
85.819-110 - Cascavel - Paraná - Informações Complementares: Edital

 no mesmo local acima,  Fone: (45) 3220-
3050, link  link

 Na data de
on-line do mesmo, no canal do

link -
 Cascavel, 1  de novem - Ivair Deonei Ebbing

 123236/2022

UNIOESTE, CAMPUS DE CASCAVEL – PREGÃO ELETRÔNICO
1885/2022 - CONTRATO  – GMS  – -

- . Contratante: –
UNIOESTE, - Contratada:
Ortopedia Brasil LTDA, CNPJ: - . Objeto:
Meios   Centro de

 da Unioeste - .  Vigência de
três meses, contados a partir da data desta . No valor máximo total

 Cascavel,  de novembro

 122935/2022

         UNIOESTE-CAMPUS DE MARECHAL C. RONDON
 EXTRATO ADITIVO CONTRATO Nº 012/2021

PARTES Campus de Marechal C. Rondon
Universitária-  e a empresa . OBJETO:
Aditivar de valor do projeto Intitulado “Avaliação do desenvolvimento de frangos

-
-

-
de carcaça e cortes”. ASSINATURA: . M. C. Rondon, .
Davi Félix Schreiner – Diretor Geral de Campus.

 123132/2022

           UNIOESTE-CAMPUS DE MARECHAL C. RONDON
EXTRATO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 005/2022

Campus de Marechal C. Rondon Santa
, e análises de solos no . Vigência:

. ASSINATURA: . M. C. Rondon, . Davi Félix
Schreiner – Diretor Geral de Campus.

 123131/2022

UNIOESTE – CAMPUS DE CASCAVEL – DISPENSA DE LICITAÇÃO
EM VIRTUDE DE PESQUISA. – Convênio 164/2022 - FA

-4
Ordem de Compra: 14000/2022
Contratada: Eletric Retrofit Comercio de componentes para veículos
elétricos ltda.
Objeto: Sistema de tração e Controle de Velocidade para Veículos Elétricos
Valor:  reais
Cascavel, 11

 123114/2022

HOMOLOGAÇÃO/HUOP: Pregão Eletrônico nº 1247/2022 - Objeto:
 de Kits cirúrgicos

descartáveis. Expirado o pra o rec l, torna-se pública a homologação do
procedimento licita  e   no
DIOE , , em . ATAS REGISTRO DE
PREÇOS/HUOP- – .
Pregão Eletrônico 1247/2022 – Objeto: Pregão Ele

Objeto: Aditivo de valor e prazo : Objeto Monitoramento da

qualidade da água no campus de Foz do Iguaçu..

Empresa Marco A. Bavarelli & Cia Ltda no CNPJ sob n.º

02.957.981/0001-95 Valor: Valor valor mensal de R$ 581,76

(quinhentos e oitenta e um reais e setenta e seis centavos)para o

período de 12 (doze) meses. Vigência 10/11/2022 à 0911/2023.

10 de novembro de 2022

25

Universitário do Oeste do Paraná -  Vigência de 11  até
11 . ARP 456/2022 - . ARP

457/2022 -  ARP 458/2022 - Medclean Comercial
.  ARP 459/2022 - - .

ARP 460/2022 - .
ARP 461/2022 -

.  ARP 462/2022 - .
Cascavel, . Rafael Oliveira – Diretor Geral-HUOP.

 123204/2022

RESULTADO
Registrados - Pregão Eletrônico nº 1825/2022-HUOP  Menor preço por item
- Objeto:

– . Fergavi Comercial Ltda
- Epp: Itens: 2:  1 ; 3:  ; 4:  ; 5:  ; 6:  ;
7:  ; 8:  ; 9:  ; 16: ; 19:  . 0:

; 21: .Valor Total Fornecedor:   Jp-tamc
Comercial Ltda: Itens: 1:  ; 10:  ; 11:  ; 12:

; 13:  ; 14:  ; 15:  ,11; 17:  ; 18:
; 22:  1 . Valor Total Fornecedor:  11  Valor Total do

Registro: R$ 4.978,38. V
. Andressa Folchini

 123102/2022

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2212/2022 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: A

 para con  fre ente
no ospital Universitário do Oeste do Paraná - . Valor máximo total
estimado 1. . . Recebimento das propostas: Das h do dia

 até às h do dia . Abertura das propostas e
recebimento dos lances: , h. O edital e demais informações
encontram-se à disposição dos interessado  Com. de ão do

UOP, o  -  o  ainda nas home-pages
, www.comprasparana.pr.gov.br

www.compras.gov.br em conformidade com o Dec. Est. n.º , de .
Cascavel, .

 123253/2022

  142-2020

:

-  E
-

OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA – DO REAJUSTE (ATÉ O MÊS BASE
SETEMBRO/2021): considerando o decurso de 12 (doze) meses da data
da apresentação da proposta (setembro/2021) o preço do contrato fica
reajustado pelo índice IPCA, acumulado em 10,246380%, a incidir sobre
o saldo contratual, o que importará em um acréscimo de R$ 227.282,32
(Duzentos e vinte e sete mil, duzentos e oitenta e dois reais e trinta e dois
centavos) ao saldo remanescente do contrato, conforme cálculos e
justificativas constantes no Processo Administrativo nº. 18.748.697-1.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE (MÊS BASE
SETEMBRO/2022): considerando o decurso de 12 (doze) meses da
concessão do último reajuste (setembro/2021) o preço do contrato fica
reajustado pelo índice IPCA, acumulado em 7,168600%, a incidir sobre o
saldo contratual, o que importará em um acréscimo de R$ 26.423,82
(Vinte e seis mil, quatrocentos e vinte e três reais e oitenta e dois
centavos) ao saldo remanescente do contrato, conforme cálculos e
justificativas constantes no Processo Administrativo nº. 18.748.697-1.
CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTE DO 1º TERMO ADITIVO:
considerando o decurso de 12 (doze) meses da data da apresentação da
proposta do 1º Termo Aditivo (agosto/2022), o valor referente ao aditivo
fica reajustado pelo índice IPCA acumulado em 8,727060%, o que
importará em um acréscimo de R$ 10.844,23 (Dez mil, oitocentos e
quarenta e quatro reais e vinte e três centavos), conforme cálculos e
justificativas constantes no Processo Administrativo nº. 18.748.697-1.

Luiz Fernando Garcia da Silva
: 03.11.2022

: 18.748.697-1
: 08/11/2022

                         Paranaguá, 08 de novembro de 2022.

 122729/2022

 122769/2022

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 066/2022

–
P l tem por objeto a a leitor

. - Empresa: Datamed Valor:
Melhores informações através do site www.licitacoes-e.com.br.

1  de novembro d .                                                Pregoeiro
 122941/2022

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 079/2022

Objeto: “Aquisição de Sistema de ácida e e
alimentos”. Valor máximo estimado

1  às 1  horas. ID Banco do Brasil: . Melhores informações
através do site www.licitacoes-e.com.br.

ritiba,  de novembro .     Pregoeiro
 123303/2022

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 081/2022

Objeto: “Aquisição de Sistema de espectrometria de massa com plasma
c - ”.  às ras.

ID Banco do Brasil: . Melhores informações através do site
www.licitacoes-e.com.br.  ritiba,  de novembro .     Pregoeiro

 123300/2022

Aviso de Leilão On-line e Presencial n° 01/2022

: 05/12/2022 às 08:30
www.danielgarcialeiloes.com.br e presencialmente. Edital completo

www.danielgarcialeiloes.
com.br www.paranaprevidencia.pr.gov.br.
         Felipe José Vidigal dos Santos                         Daniel Elias Garcia

123302/2022